PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от  26.06.2024                                                                                                              № 112
О внесении изменений в постановление Городской Думы г. Калуги от 14.07.1999 № 195 «Об утверждении Положения                  «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий»

В соответствии с постановлением Городской Думы г. Калуги от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом», статьями 24, 43 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О целях, порядке и условиях деятельности
муниципальных унитарных предприятий», утвержденное постановлением Городской Думы г. Калуги от 14.07.1999 № 195 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 4.4 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.4. Социально-экономическое обоснование проходит экспертизу в Контрольно-счетной палате города Калуги (далее - Контрольно-счетная палата), в уполномоченном органе Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений и в уполномоченном органе Городской Управы в сфере финансов».

1.2. Абзац 4 пункта 4.4 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Правовой акт Городской Управы о создании муниципального унитарного предприятия принимается на основании социально-экономического обоснования о создании муниципального унитарного предприятия и данных на него заключений Контрольно-счетной палаты, уполномоченного органа Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений и уполномоченного органа Городской Управы в сфере финансов, а также принятого решения Городской Думы о согласовании создания муниципального унитарного предприятия».

1.3. В пунктах 4.6, 4.7, 4.8, 4.11 раздела 4 и в пункте 5.8 раздела 5 Положения слова «уполномоченного органа Городской Управы в сфере экономики, уполномоченного органа Городской Управы в сфере имущественных отношений» заменить словами «уполномоченного органа Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений».

1.4. В пункте 6.5 раздела 6 и в пункте 7.1 раздела 7 Положения слова «уполномоченный орган Городской Управы в сфере имущественных отношений» заменить на слова «уполномоченный орган Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений».

1.5. В пункте 6.6 раздела 6 Положения слова «Городской Управы» заменить на слова «уполномоченного органа Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений».

1.6. В пункте 6.7 раздела 6 Положения слова «учредителя в соответствии с правовым актом Городской Управы» заменить на слова «уполномоченного органа Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений в соответствии с распоряжением руководителя уполномоченного органа Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений».

1.7. В пункте 6.8 раздела 6 Положения слова «Городская Управа» заменить на слова «уполномоченный орган Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений».

1.8. Дополнить пункт  6.8.1 раздела 6 Положения абзацем следующего содержания:

«- на выполнение работ или оказание услуг, которые выполняются или оказываются муниципальными предприятиями и регулируются ценами (тарифами) на эти работы, услуги, которые устанавливаются и утверждаются для муниципальных унитарных  предприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации».

1.9. В пункте 7.3 раздела 7 Положения слова «уполномоченный орган Городской Управы в сфере экономики» заменить на слова «уполномоченный орган Городской Управы в сфере экономики и имущественных отношений».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.02.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                 Ю.Е. Моисеев